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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

inriktningen om att ingå en tvåårig IOP-överenskommelse med 

Fryshuset avseende utveckling och drift av Tensta Community 

Center (TCC) om totalt 5 mkr (2 milj under 2018 och 3 mkr under 

2019) 

 

 

Per Kjellander  Jonas Eliasson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Fryshuset har genom Fryshuset Husby inkommit med en ansökan 

om att ingå ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd för utveckling av arbetet med unga i 

utanförskap i stadsdelsområdet.  

Fryshusets avser i ansökan att tillsammans med stadsdelsnämnden 

utveckla och förändra mötesplatsen Tensta Community Center 

(TCC), med syfte att ge ungdomar, där särskilt fokus läggs på unga 

kvinnor, fler verktyg för att skapa en meningsfull fritid för sig 

själva, fortsätta sina studier, påbörja studier eller komma in på 

arbetsmarknaden. Totalt ansöker Fryshuset om 2 miljoner kr för 

2018 och 3 miljoner för 2019 från stadsdelsnämnden, till detta åtar 

sig Fryshuset att finansiera verksamheten med 2,5 miljoner kr per 

år.  

Stadsdelsförvaltningen anser att en gemensam utveckling och 

samarbete kring TCC, i linje med det som Fryshuset anför i sin 

ansökan, skulle tillföra ett påtagligt mervärde i stadsdelens arbete 

med en prioriterad målgrupp. Förvaltningen förslår mot bakgrund 

av detta att nämnden beslutar att godkänna inriktningen att ingå ett 

tvåårigt avtal om idéburet offentligt partnerskap med Fryshuset. 
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Bakgrund 

Idéburet offentligt partnerskap är ett partnerskap mellan en eller 

flera idéburna organisationer och den offentliga sektorn. Enligt 

Stockholm stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap är 

syftet med IOP:er är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna 

organisationer, för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta 

aktivt och bidra till stadens utveckling.  

 

Tensta Community Center (TCC) har under åren 2008 till 2018 

bedrivit verksamhet för ungdomar i målgruppen 16-20 år i 

stadsdelsområdet. Verksamheten har förlagds till Tensta 

gymnasiums lokaler och var initialt under ledning av Tensta 

gymnasium som ett projekt under Järvalyftet.  

 

TCC: s verksamhet har inneburit att elever erbjuds en trygg plats för 

både killar och tjejer att umgås på, med ständig tillgång till en trygg 

vuxen som har tid och energi att stötta dem. Verksamheten har 

erbjudit läxhjälp, CV-skola, olika typer av seminarier som 

tillexempel ”Människan Bakom Uniformen” samt idrottsaktiviteter 

och kulturaktiviteter. 

 

I samband med utvecklingen av Campus Tensta har 

utbildningsförvaltningen i dialog med Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltningen kommit överens om att ansvaret för TCC bör 

ligga under stadsdelsförvaltningen.  

 

Förvaltningen har i TCC identifierat möjligheten att utveckla en 

verksamhetsform som riktar sig till unga  kvinnor och män med 

särskild inriktning mot åldersgruppen 15-20 år.  Denna målgrupp är 

utpekad som prioriterad i såväl det lokala utvecklingsprogrammet 

(LUP) som i nämndens verksamhetsplan för 2018.  

 

Ärendet 

Fryshuset har genom Fryshuset Husby inkommit med en ansökan 

om att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd, med start 2018.  

 

Fryshuset vill med tillsammans med stadsdelsnämnden utveckla och 

förändra den verksamhet som bedrivs inom ramen för TCC till en 

verksamhet som primärt riktar sig till ungdomar i åldersgruppen 15-

20 år med särskilt fokus på flickor, med syfte att ge målgruppen fler 

verktyg för att skapa meningsfull fritid; ta sig närmare studier och 

arbete eller påbörja studier eller arbete.  
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Totalt ansöker Fryshuset om finansiering från stadsdelsnämnden på 

2 miljoner kr för 2018 och 3 miljoner för 2019.  Fryshuset åtar sig 

att för egen del finansiera verksamheten med 2,5 miljoner kr per år.  

 

Därutöver föreslår Fryshuset att överenskommelsen konstrueras på 

så sätt att partnerskapet initialt gäller fram till och med 2020, med 

möjlighet till tvååriga förlängningar fram till och med som längst 

2024.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen för kansli och kommunikation 

tillsammans med avdelningen för stadsdelsutveckling. Ärendet 

bedöms vara positiv ur ett jämställdhetsperspektiv. Verksamheten 

bidrar till de nationella jämställdhetspolitiska målen; genom att rikta 

sig till både flickor och pojkar.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har både i det lokala 

utvecklingsprogrammet (LUP) och i verksamhetsplan för 2018 lyft 

fram unga vuxna – särskilt kvinnor - som en prioriterad målgrupp.  

 

Förvaltningen bedömer att den gemensamma drift, utveckling och 

förändring av den nuvarande verksamheten i TCC, som föreslås i 

Fryshusets ansökan, kan bidra till öka möjligheterna för nämnden 

att en nå i verksamhetsplanen prioriterad målgrupp. 

 

Förvaltningen konstaterar att en utveckling av TCC i linje med det 

som framkommer i Fryshusets ansökan skulle innebära en väsentlig 

utökning och förstärkning av den verksamhet som hittills har 

bedrivits inom ramen för TCC. Den framtida lokaliseringen i 

Campus Tensta innebär att verksamheten  kommer att bedrivas i en 

studiefrämjande miljö där det finns unika möjligheter att skapa ett 

nära samarbete med universitet, folkhögskolor och jobbtorg vilket 

skapar konkreta möjligheter för målgruppen avseende studier och 

arbete. 

 

Dessutom bedömer förvaltningen att verksamhetens tillgång till 

Fryshusets erfarenhet, kunskapsbank och nätverk; såväl som 

Fryshusets tillgång till TCC:s upparbetade varumärke och 

kontaktytor inom området, borgar för tillskapandet av ett mervärde 

som båda parter på egen hand inte skulle kunna tillskapa. Vilket är 

en grundförutsättning vid övervägande av ingång av en IOP 
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Förvaltningen konstaterar även att Fryshuset är beredd att 

delfinansiera verksamheten med egna medel, utöver att bidra med 

erfarenhet och kunskap i verksamheten, vilket också är en 

grundförutsättning vid övervägande av ingång av en eventuell IOP.  

 

Förvaltningen bedömer i övrigt att Fryshusets ansökan uppfyller 

kraven för IOP såsom de formuleras i stadens riktlinjer.  

 

Fryshuset har även erfarenhet av i IOP-format driva en motsvarande 

verksamhet, i samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd, i form av Östberga Community Center.  

 

Sammantaget ser därför förvaltningen positivt på ett eventuellt 

partnerskap. Förvaltningen vill dock understryka vikten av att 

verksamhetens innehåll konkretiseras i en verksamhetsplan. 

Verksamhetsplanen skall tydligt bidra till nämndens måluppfyllelse 

och samarbetet ska finna tydliga former för uppföljning av denna 

som säkerställer att verksamheten når målen och målgruppen på 

adekvata sätt. Detta kan till exempel ske genom att arbete och andra 

aktiviteter riktade till målgruppen statistikförs systematiskt, t.ex. 

avseende antal kvinnor och män som deltar, typ av aktiviteter som 

genomförs, samt eventuella länkningar som aktiviteterna resulterar 

i. 

 

Verksamhetsplan och former för uppföljning ska efter fastställande 

återredovisas till nämnden.   

 

Det är den gemensamma styrgruppen som ansvarar för framtagande 

av verksamhetsplan. 

 

Styrgruppen består av representanter från båda parter, där 

stadsdelsförvaltningen håller i ordförandeskapet.  

 

Förvaltningen framhåller även att en IOP-överenskommelse mellan 

stadsdelsnämnden och Fryshuset tydligt  reglerar villkoren för 

återbetalning av medel, samt att eventuella beslut om förlängning av 

överenskommelsen behandlas av stadsdelsnämnden.  

 

Mot bakgrund av ovanstående förslår förvaltningen att Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna inriktningen att ingå 

en tvåårig IOP-överenskommelse med Fryshuset avseende 

utveckling och drift av Tensta Community Center (TCC) om totalt 5 

mkr (2 mkr under 2018 och 3 mkr under 2019).   

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.5–466-2018 

Sida 5 (5) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Överenskommelsen finansieras med till nämnden riktade medel 

under 2018 och under kommande år inom ramen för ordinarie 

budget. 

 

 

Bilagor 

1. IOP-ansökan Fryshuset 


